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Öffentliche Bekanntmachung 
des Ergebnisses der Wahl zum Stadtrat der Stadt Netzschkau 

am 09. Juni 2024 
 

 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 13.06.2024 das amtliche Endergebnis zur Stadtratswahl 
entsprechend § 50 Abs. 3 SächsKomWO festgestellt. 
Entsprechend § 51 Abs. 1 SächsKomWO werden die Ergebnisse der Wahl hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Bei der Stadtratswahl in der Stadt Netzschkau wurden folgende Ergebnisse erzielt: 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 3.159 
Zahl der Wählerinnen und Wähler: 2.093 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 65 
Zahl der gültigen Stimmzettel: 2.028 
Zahl der insgesamt abgegebenen 
gültigen Stimmen: 

5.843 

Wahlbeteiligung: 66,3 % 
 
 
Von den Parteien und Wählervereinigungen erreichte Gesamtstimmzahlen und somit ermittelte Sitze im 
Wahlgebiet: 
 

Partei/Wählervereinigung Gesamtstimmenzahl Sitze 
Gewerbeverein Netzschkau und Umgebung e.V. 4.246 12 

Christlich Demokratische Union Deutschlands – CDU 703 2 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 490 1 

DIE LINKE – DIE LINKE 404 1 
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Zahlen der für die einzelnen Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
1. Gewerbeverein Netzschkau und Umgebung e.V. 
 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Purfürst, Detlef Rentner 678 

Slomma, Anja Logopädin 657 

Bischof, Udo Elektrotechniker-meister 360 

Paatsch, Rita Apothekerin 199 

Voit, Ulf Dachdeckermeister 313 

Wurlitzer, Frank Geschäftsführer 231 

Sagan, Rüdiger Unternehmer 161 

Voit, Tobias Dachdeckermeister 229 

Haftmann, Jörg Unternehmer 182 

Bischof, Mathias Elektrotechniker 153 

Purfürst, Ramon Auszubildender 144 

Reiher, Kenny Landwirt 215 

Geilke, Toni Kraftfahrzeugmeister 331 

Seidel, Nico Bauelementemonteur 42 

Spörl-Fuhrmann, Ramona Geschäftsführerin 126 

Sußmann, Frank Versicherungsmakler 100 

Dieball, Enrico Versicherungskaufmann 125 

 
 
2. Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 
 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Schneider, Jürgen Betriebsleiter  276 

Wunderlich, Dorit Zahnärztin 216 

Spyra, Glen Restaurantleiter 105 

Bastek, Maria Erzieherin, Rentnerin 106 
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3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Röseler, Matthias Abwassermeister 120 

Scheibchen, Holm Diplom-Ingenieur 247 

Röseler, Jana Personalfachkauffrau 48 

Schumann, Thomas Elektromonteur 75 

 
 
4. DIE LINKE – DIE LINKE 
 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Zwintzscher, Simon Student 404 

 
 
Es wurden folgende Bewerber gewählt: 
 
 
1. Gewerbeverein Netzschkau und Umgebung e.V. 
 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Purfürst, Detlef Rentner 678 

Slomma, Anja Logopädin 657 

Bischof, Udo Elektrotechnikermeister 360 

Geilke, Toni Kraftfahrzeugmeister 331 

Voit, Ulf Dachdeckermeister 313 

Wurlitzer, Frank Geschäftsführer 231 

Voit, Tobias Dachdeckermeister 229 

Reiher, Kenny Landwirt 215 

Paatsch, Rita Apothekerin 199 

Haftmann, Jörg Unternehmer 182 

Sagan, Rüdiger Unternehmer 161 

Bischof, Mathias Elektrotechniker 153 
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Ersatzpersonen 
 
Purfürst, Ramon Auszubildender 144 

Spörl-Fuhrmann, Ramona Geschäftsführerin 126 

Dieball, Enrico Versicherungskaufmann 125 

Sußmann, Frank Versicherungsmakler 100 

Seidel, Nico Bauelementemonteur 42 

 
 
2. Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 
 
Name Beruf oder Stand Stimmen 
Schneider, Jürgen Betriebsleiter  276 

Wunderlich, Dorit Zahnärztin 216 

 
Ersatzpersonen 
 
Bastek, Maria Erzieherin, Rentnerin 106 

Spyra, Glen Restaurantleiter 105 

 
3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
 
Name Beruf oder Stand Stimmen 
Scheibchen, Holm Diplom-Ingenieur 247 

 
Ersatzperson 
 
Röseler, Matthias Abwassermeister 120 

Schumann, Thomas Elektromonteur 75 

Röseler, Jana Personalfachkauffrau 48 

 
 
4. DIE LINKE – DIE LINKE 
 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Zwintzscher, Simon Student 404 

 
Entsprechend § 21 Abs. 3 KomWG bleiben keine Sitze unbesetzt. 
 

http://www.netzschkau.de/


5 

 

  
Elektronisch können diese Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) einzeln oder widerruflich fortlaufend ohne Kosten der Stadt 
Netzschkau von dort (über www.netzschkau.de/ bürgerinformation/ amtliche bekanntmachungen) bezogen werden. 
Abdrucke dieser amtlichen Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) können einzeln oder stets widerruflich fortlaufend jeweils gegen 
Erstattung der Kosten (Gebühren und Auslagen) nach Maßgabe der Verwaltungskostensatzung der Stadt Netzschkau bezogen oder im 
Bürgerbüro der Stadt Netzschkau eingesehen oder ausgedruckt und ausgehändigt werden. 

 

Jeder Wahlberechtigte, jeder Bewerber und jede Person, auf die bei der Wahl Stimmen entfallen sind, kann 
gemäß § 25 Abs. 1 Kommunalwahlgesetz innerhalb zwei Wochen nach dieser öffentlichen Bekanntmachung des 
Wahlergebnisses gegen die Wahl schriftlich oder zur Niederschrift unter Angabe des Grundes Einspruch bei 
der Rechtsaufsichtbehörde, Landratsamt Vogtlandkreis, Postplatz 5, 08523 Plauen, erheben. Nach Ablauf der in 
Satz 1 genannten Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden.  
 
 
Netzschkau, den 17.06.2024 
 
 
 
Mike Purfürst 
Bürgermeister 
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